UỶ BAN NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI  CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH THANH HOÁ                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND             Thanh Hoá, ngày       tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc chấp thuận đề nghị trả lại Giấy phép khai thác nước dưới đất

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

  Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật
sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Tài nguyên nước số 28/2023/QH15 ngày 27/11/2023;

Căn cứ Nghị định số 53/2024/NĐ-CP ngày 16/5/2024 của Chính phủ
quy định chi tiết thi hành một số điều của luật tài nguyên nước;

Căn cứ Nghị định số 54/2024/NĐ-CP ngày 16/5/2024 của Chính phủ

quy định việc hành nghề khoan nước dưới đất, kê khai, đăng ký, cấp phép, dịch
vụ tài nguyên nước và tiền cấp quyền khai thác tài nguyên nước;

Căn cứ Thông tư số 72/2017/TT-BTNMT ngày 29/12/2017 của Bộ Tài
nguyên và Môi trường quy định về việc xử lý, trám lấp giếng không sử dụng;

Xét Đơn đề nghị trả lại Giấy phép tài nguyên nước ngày 16/9/2024 của
Công ty TNHH May Sumec Việt Nam;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Thanh
Hoá tại Tờ trình số 1522/TTr-STNMT ngày 25/9/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chấp thuận đề nghị của Công ty TNHH May Sumec Việt Nam

có địa chỉ tại xã Vân Sơn, huyện Triệu Sơn, tỉnh Thanh Hóa trả lại Giấy phép
khai thác, sử dụng nước dưới đất số 189/GP-UBND ngày 19/11/2019 do Chủ
tịch UBND tỉnh cấp phục vụ hoạt động Nhà máy may xuất khẩu tại xã Vân

Sơn, huyện Triệu Sơn, với nội dung cụ thể như sau:

1. Lý do trả lại giấy phép: Công ty TNHH May Sumec Việt Nam không

có nhu cầu tiếp tục sử dụng nguồn nước dưới đất (đã sử dụng nguồn nước sạch
do Công ty cổ phần Dịch vụ nước sạch Triệu Sơn cung cấp để phục vụ hoạt

động Nhà máy may xuất khẩu tại xã Vân Sơn, huyện Triệu Sơn).

2. Giấy phép khai thác, sử dụng nước dưới đất số 189/GP-UBND ngày

19/11/2019 hết hiệu lực kể từ ngày 01/10/2024, mọi quyền lợi của Công ty
TNHH May Sumec Việt Nam liên quan đến Giấy phép nêu trên đều chấm dứt.

Điều 2. Các yêu cầu đối với Công ty TNHH May Sumec Việt Nam:

2

Thực hiện việc trám lấp giếng không sử dụng và báo cáo kết quả thi công

trám lấp giếng theo quy định tại Điểm a Khoản 2 Điều 4, Điều 6 và Điều 10
Thông tư số 72/2017/TT-BTNMT ngày 29/12/2017 của Bộ Tài nguyên và Môi

trường quy định về việc xử lý, trám lấp giếng không sử dụng.

Điều 3. Sở Tài nguyên và Môi trường:

Có trách nhiệm cập nhật thông tin của Giấy phép này vào Hệ thống thông
tin, cơ sở dữ liệu tài nguyên nước quốc gia.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường;

Cục trưởng Cục Thuế tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Triệu Sơn, Chủ tịch UBND
xã Vân Sơn; Giám đốc Công ty TNHH May Sumec Việt Nam và các tổ chức,

cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4, QĐ;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/cáo);
- Cục Quản lý tài nguyên nước;
- Lưu: VT, PgNN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

           Lê Đức Giang

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-30T18:13:17+0700
	HÀ NỘI
	Lê Đức Giang<giangld@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-10-01T07:41:57+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-10-01T07:42:07+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2024-10-01T07:43:52+0700